Populi
ro. cōdi
tiones.

malitia crescente nimia populorū. vnde Job. xxxij. Qui
 regnare facit hypocritā p̄opter peccata populi. et canem
 p̄io meritis subditorū disponit a deo vitā rectorū. q. vñ.
 c. i. sed querit. h. itē qd̄ dicit. vi. q. i. et merito. viij. q. i. an
 dacter. et Ecclesiastes. viij. Interdus dominat homo hoi
 in malū suū. et de hoc. ar. p̄ori. ad h. Facta digressio:
 licet vtilis de dominij romanoꝝ origine et regimine: ad p̄
 positū p̄ncipale redeūdo de pape et ecclesie plenaria p̄ate.
 Articulus. liij.

Ciendū est q̄ prima

monarchia floruit apud assyrios inchoata
 p̄ Ninū filium Beliper que publice idola
 sunt inuēta noie patris sui. vt magister dicit
 in hystoria: et s. tactū est in ar. cl. in. s. s. scicū. h. de nem
 roh. Et durauit hoc imperiū sine regnū assyriorū. Dille
 ducentis. cl. annis fm Aug. de ciui. dei. li. iij. c. vj. Secūda
 monarchia translata est ad medos: et ad persas. respectu
 Darij et Xyi et aliorū regū: vt ex hystoria colligit Danie
 lis. Tertia translata est ad grecos et egyptios: que maxime
 viguit tēpore Alexandri macedonis: vt p̄ abet ex libro. i.
 ad ab. c. i. Quarta translata est ad romanos. Quatuor
 ista regna et imperia designata sunt in visione quā vidit
 nabuchodonoso: rex de statua aurea et exposita p̄ Danie
 lem. *Dñ. ij.* Post q̄to: ista regna suscitauit deus regnū
 celi: qd̄ nō dissipabit: et regnū ei? populo alteri nō tradet.
 cōminet aut̄ et cōsumet omnia regna hec: et ipsum stabit
 in eternū. vt dicit p̄e. ca. ij. *Dñ. cl.* B. Istud est regnū
 christi designatū p̄ lapidē ibi abscissum de monte sine ma
 nibus: qui cōminuit testā et ferrū et es et argentū et au
 rum: quibus statua illa confecta erat. *Q̄ aut̄ dicitur: abscissus*
de monte sine manibus lapis ille: est q̄: christus fuit sine
virili opere natus de virgine. xxij. dist. q̄. epus. Q̄ autē
iste lapis statua cōminuit: est quia omēs monarchias: et
omnia dominia deus pater filio suo dño nostro iesu christo
subiecit. vnde p̄s. viij. Omnia subiecitū sub pedibus eius
quod verbū refert apostolus ad christū dicēs ad Heb. ij.
In eo em̄ q̄ omnia subiecit: nihil dimisit nō subiecit. c. iij.
*lud. s. *Loz. xv. et de maio. et obe. solite. Et hęc autē omnia**
dominia christus dimisit sub vicario et petro et successori
bus: quū dicit: Tu es petrus et super hanc petrā et sepe
superius allegatū. Qui vicarij dei super eam dē terram
plenarie iurisdictionem consecuti sunt quā et christus. ad
hec. C. de offi. eius qui al. ge. vi. l. i. et per totum. ff. de dan.
insec. qui bona. s. vlt. ff. de offi. eius cui man. est iurisd. et
si pro. et de offi. del. sane. ij. de offi. le. studuisti. de offi. ord.
pastoralis. s. ad quod. xxij. di. c. vlt. et c. iij. dist. c. s. et no. de
offi. vicarij. sua. in glos. s. C. de Constantino ergo hac cō
sideratione p̄notus. post baptismū extra suam a christo
inspiratus: quē viderat in baptismate suo: vt ipse testifi
catus est: cessit sylvestrovicario christi imperiū in occide
te: et ab eo recepit imperiū o: ietia. vt. egypt. di. constantini.
p̄ius oēm monarchiā renuntia. vt. s. in altero ar. tactū
est in ar. cl. in prin. cui tñ antichristi aduentū et suis p̄des
cessoribus. licuit dominij possidere salte fm Innocē. no.
et de vo. et vo. re. q̄ sup. et tamq̄ bone fidei possessorib
aliēnā cōrectare bona fide durate: vt. ff. de ac. re. do. l. bo
ne fidei. et de re. eccle. nō alie. ad nostrā. xv. q. iij. s. p̄t. et le
git. et no. de p̄f. c. h. C. de Xeterū quod obijcit de illa bo
natione cōstātin? q̄ nō valuit facta sine assensu p̄ncipi:
et q̄: immensa. R̄ndetur dupliciter. Una responsio est: q̄
dedit quod ecclesie. istam ponit Joan. lxxij. di. ego lu
douicus. dedit em̄ episcopo quod christi erat legitimi dñi
vt. s. p̄ orine probatum est. etiam dicit. s. in. c. iij. ar. s. item
ratio vna. et. j. in. h. parte. in ar. xxx. s. c. iij. ibi vide. vñ et dñs
Matth. xvij. proponit coram discipulis de telonearijs pe
tentibus ab eo didrachmā: quēstionē vel querelam beatis
gne dicens: Reges terre a quibus accipiūt censum vel tri
butum: filijs vel ab alienigenis: per hoc volens ostēde
*re vt *Idicron. v. idem exponit: et Aug. in li. de quēstionib**